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§ 23 Taby kommuns krigsorganisation och krigsplacering
av personal

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsenforeslar kommunfullmaktige besluta

1. Kommunfullmaktige beslutar att malet för kommunens krigsorganisation

är att säkerställa kontinuitet i drift av samhallsviktiga funktioner.

Kommunens verksamheter ska fortsätta enligt ordinarie struktur i den

utsträckning det är möjligt.

2. Kommunfullmäktige beslutar att kommunens ordinarie organisation

utgör krigsorganisation.

3. Kommunfullmäktige beslutar att uppdra till kommunstyrelsen att bedöma

och besluta om inriktning för krigsplacering av personal, eller

motsvarande om begreppen förändras.

Anteckning

Eva Pethrus (MP) medges lämna en protokollsanteckning (bilaga 2).

Sammanfattning av ärendet

Kommunen är en av flera aktörer inom det civila försvaret med målet att bland

annat säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, skydda civilbefolkningen,

bidra till det militära försvarets förmåga samt upprätthålla försvarsvilja och

motståndskraft mot externa påtryckningar. En mycket stor del av kommunens

verksamhet är samhällsviktig och ska upprätthållas i både fredstid och krigstid,

vid höjd beredskap är det därför viktigt att verksamheten fortsätter att fungera

som vanligt så långt det är möjligt.

Krigsorganisationen är kommunens organisation vid höjd beredskap och ska ha

förmåga att uthålligt lösa uppgifter vid höjd beredskap och krig. Täby kommuns

krigsorganisation bör utgöras av ordinarie organisation till dess att fullmäktige

eller kommunstyrelsen, genom förfarandelagens bestämmelser, beslutar om att

anpassa organisationen mot bakgrund av faktiska situationer. Som en del i

förberedelsearbetet behöver kommunen även planera för vilken personal som ska
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bemanna organisationen vilket innebär att kommunen behöver registrera

personal hos Plikt- och prövningsverket, idag kallat krigsplacera enligt

anställning.

Detta ärende omfattar beslut om krigsorganisationen samt beslut om vidare

hantering av så kallad krigsplacering enligt anställning genom delegation till

kommunstyrelsen.

I ärendet föreligger tjänsteutlåtande daterat den 3 februari 2025.
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Kommunstyrelsen Protokollsanteckning 2025-03-03

Miljöpartiet de gröna i Täby

Ärende 5: Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av personal

| tjänsteutlåtandet skrivs det fram Täby kommuns krigsorganisation och krigsplacering av

personal. Det lyfts även hur kommunens krigsorganisation skall agera och vilka som har

beslutsmandat. "Kommunen är en av flera aktörer inom det civila försvaret med målet att

bland annat säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, skydda civilbefolkningen, bidra

till det militära försvarets förmåga samt upprätthålla försvarsvilja och motståndskraft mot

externa påtryckningar”. I underlaget förs det fram att "förfarandelagen innebär bland annat

att kommunstyrelsen kan besluta i de flesta ärenden som normalt beslutas av fullmäktige

om det är så brådskande att ett beslut inte kan avvaktas” (s.5). I underlaget exemplifieras

inte i vilka situationer och i vilka frågor som bedöms så brådskande att beslut ska flyttas
från kommunfullmäktige till kommunstyrelsen. Det står heller inte i underlaget vem/vilka

som tar beslut om att kommunstyrelsen tar över kommunfullmäktiges beslutsmandat.

Detta behöver förtydligas i underlaget.

Vid externt hot för våra medborgare bör krisorganisationen ta tillvara och dra nytta av den

samlade kompetens som finns inom hela kommunstyrelsen. I kommunfullmäktige har

Miljöpartiet de gröna i Täby 2 ledamöter såväl som 2 ersättare. Om beslutsmandatet

överförs från kommunfullmäktige till kommunstyrelsen innebär det att Miljöpartiet de gröna

i Täby står helt utanför den demokratiska processen. När kriser ska lösas såväl som få ett
stöd och förtroende hos väljarna så krävs det att alla partier finns representerade och har

beslutsmandat. Därför anser vi att det ska vid de tillfällen där kommunstyrelsen tar över

beslutsmandatet från kommunfullmäktige att ALLA Täbys partier ska ha ledamotsplatser

och ges rättighet att vara delaktiga i beslutsprocessen.

Täby den 3 mars 2025

VA
Eva Pethrus

Miljöpartiet de Gröna i Täby


